Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Фёдоровская основная школа им. Л.В. Виноградова»

Ясногорского района Тульской области

ПРИКАЗ

от 24.03.2017г № 23/а

« О назначении руководителя
школьного музея, совета и актива музея»

В связи с открытием школьного музея в МОУ «Фёдоровская ОШ»,

1. Назначить руководителем школьного музея учителя начальных классов
Быкову Наталию Леонидовну.

2. Создать совет музея.
В состав совета музея ввести:
1. Чепанову М.С. - директора МОУ «Фёдоровская ОШ»;
Учителей школы:
2. Веренич О.В.;
3. Голоколенко Ю.А.;
4. Климашенко Т.Н.;
5. Титова О.В.

3. Создать актив школьного музея. Включить с. состав актива музея
учащихся 5-9 классов.

4. Руководителю музея Быковой Н.Л. подготовить всю необходимую
документацию для паспортизации музея.

5. Совету музея разработать Устав и план работы школьного музея.
6. Членам Совета вести работу по пополнению экспозиции музея.

Привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с
обучающимися на базе музея, в целях духовно-нравственного
воспитания подрастающего поколения, обогащению познаний о
родном крае, малой Родине, воспитания чувства патриотизма и любви к
родному краю.

7. Ответственность за хранение и сохранность экспонатов музея
возложить на руководителя музея Быкову Н.Л.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ: